
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL  

HÎNCEŞTI 
MD-3400, mun. Hînceşti, str. M. Hîncu, 126 

tel. (269) 2-20-48, fax (269) 2-23-02, 

E-mail: consiliul@hincesti.md 
 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

РАЙОHНЫЙ СОВЕТ 

ХЫНЧЕШТЬ 
МД-3400, м. Хынчешть, ул. М.Хынку, 126 

тел. (269) 2-20-48, факс (269) 2-23-02, 

E-mail: consiliul@hincesti.md 
 

 

D E C I Z I E 

mun. Hînceşti 

 

     din  22  decembrie 2017                                                       nr. 07/15 

 

Cu privire la aprobarea programului concediilor 

de odihnă pentru anul 2018 

 

       În conformitate cu prevederile art. 43 alin. (2) şi art. 46 al Legii privind administraţia 

publică locală nr.436-XVI din 28.12.2006  şi în temeiul prevederilor art.116 al Codului 

Muncii al Republicii Moldova nr.154-XV din 28.03.2003, precum şi în corespundere cu  

doleanţele salariaţilor, Consiliul Raional DECIDE: 

 

1. Se aprobă programul concediilor de odihnă ale persoanelor alese şi numite în 

funcţie de către Consiliul Raional pentru anul 2018, precum urmează: 

Nr./o Nume, prenume Funcţia Perioada 

1.   Buza Ghenadie Preşedintele Raionului iulie-august 

2.  Patraşcu Vera  Vicepreşedinte al raionului iunie-iulie 

3.  Vlas Constantin Vicepreşedinte al raionului iulie-august 

4.  Cornei Dumitru Vicepreşedinte al raionului mai-iunie 

5.  Moraru Toma 

Elena 

Secretar al Consiliului Raional iulie-august 

6.  Erhan Galina Şef, Direcţie Generală Finanţe iunie-iulie 

7.  Tonu Valentina Şef, Direcţie Învăţămînt,  iulie-august 

8.  Călugăru Tamara Şef, Secţie Asistenţă Socială şi Protecţia 

Familiei 

iunie-iulie 

9.  Tulbu Ion Şef, Direcția Cultură şi Turism februarie-martie 

10.  Sîrbu Ion Şef, Direcţie Agricultură şi Alimentaţie iunie-iulie 

11.  Nichifor Elena Şef, Dircţie Economie Cooperare 

Transfrontalieră. 

iunie-iulie 

12.  Rașcu Maria Şef, Secţie Construcţie, Gospodărie 

Comunală şi Drumuri 

iulie-august 

13.  Rachiu Victor Şef, Serviciu Relaţii Funciare şi 

Cadastru 

iunie-iulie 

14.  Ciubotaru Petru Director, IMSP, Spitalul Raional 

Hînceşti 

iunie- iulie 

15.  Munteanu Vera Director, IMSP, CMF Hînceşti iulie-august 

16.  Curcudel Elena Director interimar, IMSP, Spitalul 

Cărpineni 

iulie-august 

17.  Babuci Constantin Director, IMSP, CS Bobeica septembrie-

octombrie 

18.  David Maria Director, IMSP, CS Bujor iulie-august 

19.  Andronic Ludmila Director, IMSP, CS Paşcani (Lăpuşna) noiembrie-decembrie 

20.  Cherdevară Ion Director, IMSP, CS Ciuciuleni august-septembrie 

 



21.  Danilicenco Igor Director, IMSP, CS Crasnoarmescoe iulie-august 

22.  Buza  Liliana Director, CR Maternal ,,Pro-femina” iulie-august 

23.  Secrieru Vasile Administrator, ÎM,,Centrul 

Stomatologic Hînceşti 

august-septembrie 

24.  Cotovanu |Nina Director, IP „Centrul de zi pentru copii 

cu dizabilităţi severe Pasărea Albastră” 

iulie-august 

25.  Plăcintă Tudor Director interimar, al IP CRC Conacul 

Manuc Bey Hîncești 

martie-aprilie 

 

 

 2. Se deleagă Preşedintele Raionului, dlui Ghenadie BUZA, atribuţia de acordare a 

concediilor de odihnă în conformitate cu programul aprobat şi altor persoane angajate pe 

parcursul anului 2018 în funcţii de şefi de direcţii, instituţii publice şi alte subdiviziuni. 

 

 

        Preşedintele şedinţei:             Valentin CALCATENIUC 

 

Contrasemnează: 

               Secretarul 

 al Consiliului Raional Hînceşti                                                     Elena MORARU TOMA            
 

 

 

 


